ibi eodem capite absque intermissione Parochi summo  
dos accedat hospitalis ab ordinis sit apponatur &  
Administratores & regulariter de omnibus pijs locis epd est  
reddenda ratio ad administratores sive eorum publicas  
sine prorsus eum vel laicalibus, loco aut primum exte-  
tatum non sunt obnoxia redditioni rationum ordinis.  
Sub decretis non comprehenduntur Abbates Propositi et Abba-  
tes vitam regulari moderantes

Administratores non debent illi rationem reddere non tenent  
se transmutationem non habent. Cum hoc de veteri

Ibi de verum habeat locum in fabricis etiam in iure <sup>conce</sup> ~~expressi~~  
fabrica cuiusvis cuius Pars sumptuum fabrica cuiusvis causa  
est reddenda epd ordinarijs nisi aliter in institutione  
eiusdem fabrica statutum sit

Quod reddendam rationem administratores fabrica ecc  
Cathedralis ord. nisi constat ex institutijs et ordinarijs  
signis non possunt non possunt ordinarijs sententias  
tenent capli et canonice non reddere

Hospitalia et si sunt unita  
Administratores hospitalium debent epd reddere rationem  
administratores sua est. Contra iure privilegio et in-  
stitutione aliqua personis alijs ad id officij electis ratio  
est reddenda. pro administratores reddenda est tamen  
ordinario cum in iure unita ubi electis

Verque omniumque pijs locis & administratores pijs locis  
etiam exemptis nullam rationem reddentes post hanc  
sententiam epd reddere debent. quod si alijs reddere solent

cum illis tamen principaliter adhibendus est apud quosque  
 redditus vel ad rationem computorum adhibetur in eodem  
 natione vel absoluti<sup>ne</sup> administratori unicuique autem hęc  
 loca et omnia universitatē non sunt illi reddere rationum  
 ordinario obnoxii

88  
 An ord. debeat interesse redditioni computorum Hospitalis parvus  
 & uniti fabrica Cathedralis licet habeat votum in actu ab-  
 soluendi vel condemnandi: an universis ut ad celebrationem  
 rei causa amittere etiam dissentiat. cong. censuit  
 apud non hanc votum

An votum suadent numerum malis et ut maior pars  
 votorum absolvat aut condemnet an ut requirat omnino  
 votum ordinarij ad condemnandum vel absolvendum et  
 si maior pars deputatorum esset in contrarium

cong. censuit votum epi sic acceptum

Conventuum et privilegij et immemorabilibus et  
 non derogatio aliquis operat. Cens. antiquatione ingit  
 de Relig. Dom. substatit conventuum et privilegia  
 et ita censuit cong. in una conduber

11  
 An si secus forte in institutione & verbis hęc in istis  
 forte in institutione et ordinatione talis ecclesia  
 seu fabrica capresse cautum esset intelligit. hęc  
 locum in hospitali quod unitate cond. institutionem  
 si sicut non teneant. administratores ordinario  
 reddere rationem

Quod si ex conventuum in talibus et. quam pri-  
 vatis adhibet. etiam ord. & qui habeat votum prout

Sess. 22 de reformat<sup>ne</sup> cap. 9

alij et tanquam unum unig communitur  
Ordinarij habeat utrum illis absolvendo et condemnando si-  
cut ceteri deputati et eius utrum debet numerari cum  
alij ita ut maior pars uotus absoluat aut condemnet  
Quicquandis interuenies illis statutijs diebus quibus ex  
conuetudine aut priuilegio uel consuetudine reddenda et ratio  
et dummodo singulis annis fiat.

Sess. 22 de reformat<sup>ne</sup> cap. 12<sup>m</sup>

Examinat<sup>ne</sup> adhibitas fuit de iussu primo decembris 1588.

cap hoc hinc locum etiam respectu contra factum qui  
sunt notarij super bonis hospitalium et super bonis  
Patrimonialibus vicior

Illis non idoneis reperijs & an factos prohibens notarijs  
nisi idoneis reperijs ne in negocijs <sup>ei</sup> sicut de spiritualibus  
eorum officium exerceant nisi hoc de iure etiam quod  
negotia et lites p<sup>ro</sup> locos alacis administratores  
atributa intelligit congo. censuit intelligi

Item ad en factos extendat ad contra factos personarum  
ecclesiarum qui de eor<sup>um</sup> Patrimonialibus bonis conficiunt  
presenti in hanc consuetudine quod contra eor<sup>um</sup> rone  
bonorum eor<sup>um</sup> factum habent congo. censuit  
extendi.

Sess. 22 de reformat<sup>ne</sup> cap. 11

Presumptio in ipso huius cap. non habet locum quando Dni canij  
cedit arbori frugifera et illa ad proprium bonum dum fru-  
nent, sed sibi uendat locum in hoc facta cadentem

cedentium arborum frugiferas quando sunt ex nati quibus comitibus  
 licet cum firma hoc non faciatur sed volumus cum animo firmandi  
 Quidam eisdemque Patronus fuerit & nullus laicus abique special  
 facultate sedri ad sui sui salaria & beneficia bona quod in quibus  
 erant adent sunt patronatus proprii non obstante etiam  
 quacunque possessione

Qui bona autem abique subditi ad assensu potest publica  
 non emolumentis in se ipsum scienter sub annuo censu  
 locauerunt conduxerunt permutauerunt aut alio aliena-  
 runt et alienata receperunt subiacent penis presentis  
 decreti non impetrato dicto assensu

Occupans Hostile in quibus presentis ad presentis patronus non  
 obtemperant et in his ad episcopum non inuadit in personam huius

Postquam tunc ad placentiam in feudum concessit non potuerunt  
 uendere nec bona autem emolumentis ecclesie uel uni ecclesie

Rebros pro loco cedentes arborum frugiferos non inuadunt  
 in hunc canonem nisi per proprios usus conuertat

Intus cum uel dicitur readentia et episcopus in dicit episcopi  
 reuocet obsequium et accidentia dignitatis quam in  
 ulla animas sua obtinet etiam ex assensu in aliqua  
 Cathedrali cum quereantur, et eis fructus percipere  
 potest exceptis portibus et distributionibus quotidianis  
 et alijs si qui forte sint, quae debent iuxta aliquo casu

non periciunt  
I. qui residens in umbelathedrali. liberet a residentia monij mo-  
nachor, regularium. quod obtinet eadem per se. Papa  
licet de amessa sint aliqua eadem curata post benedictionem  
monij, appretatione in tali monasterio non sit per Reg  
simati ne aliqua sumis, cura de curate regi habeant

per vicarios  
I. qui residens in quadrali. liberet a residentia sua dignita-  
tum, et beneor simplicium, qua obtinet in alia diocesi  
ne aliquid amittit ne quidam distributiones et  
alia si qua sunt que ab eis in causa non participat

in fine episcopi (charitas) non licet episcopo nisi ab eis non  
ob aliquam causam que habeat. in hoc in fa

non licet se habere a se ipse suo et propter episcopum morbum

Neve ea que de residentia & non oportet tam providere debent  
aut provincialis eorum episcopi iuxta de causa concil. sed in eo  
sentit ne

Vel coactone suffraganeos episcopi absentem in provincia episcopi  
antiquior resident super absentia episcopi provincialis  
inquit

Aut quibusque locis que habent a se ipse (quasi)  
cum inferioribus ita ut episcopus debeat compellere parro-  
chum qui per benedictionem non residet, licet per modum rei  
deat ad retentionem suam illis temporis qui absentis est  
quantum ad residendum, ne per aditum quod amonitus  
fuerit

Cap. fuerit omnino & epus ad residentiam cogere potest Rectorem  
licet eius Parochia pertinet ad inferiorum collationem

De curis inferioribus & non licet epus Cathedrali vel<sup>o</sup> senitio  
velius aliquem ex curis extra ipsos curam ad certanegonia  
adhibere constituto illi curam Vice

Neque excusant. accidentia ob defectum Domus. neque  
hinc offm' inquit<sup>ur</sup> nequa litan. curam ad iutores perqui  
tenent. ad residentiam personalem sicut non furat. et ubi  
hoc cap. comprehendunt etiam in alijs beneficijs senitio  
etiam in Cathedralibus

De curis inferioribus et alijs quibuscumque & an capitularis  
curam ad iutores Rectores Parochiarum cum capitularis perquis in  
biti auct. ap. tenent. ad personalem residentiam ut

Rectores ipsi cong. tenent. ut eorum omnia taxat,  
excipi qui ex in<sup>ne</sup>bit. possunt per alium servare, vel  
quibus nulla expressa residentia personalis obligatio  
invenitur est unde eorum tenet eos cogere sicut ipsos

Rectores, nec potest cum aliquo tamdiu dispensare quoad  
residentiam nisi ut cum illis epus potest eodemque  
iure examinandi tenent quo Rectores ad Parochias ex  
cap. 18 Sett. 23.

Qui canonici Cathedralis seu aliarum ecclesiarum Concilium hmoi  
obtinere tenent. et sicut cogitabunt per epum ad per-  
sonaliter deveniendum ad illi senitio omni senitio  
eminent. ratione canonum et prebendorum suarum ecclesiarum  
etiam ex Const. Pij 5. super residentia facienda in  
Parochijs per eos obtineri et canonici

Quod si per aditum fiat & respicit modum presidendi conabite-  
tes ad rediantiam funde sine communi obtinens beneum  
curam animarum hanc Jurisdictionem teneat residere et  
satis inquiri extrauoy. excores. de pres. et idem conq.  
cens. intelligi de comendatarijs personis animi equato  
sunt hodie comenda tituli

Curam animarum habens & et si esset in illa Parochia tres  
tantum Incola sibi fuerint due ecc. unite residendum  
est indij. noni quod si non constet quae sit dignior in sequen-

Obtinens legem ante comitibus hinc confirmationem parochiam  
am. non est cogendus alterum relinquere dummod  
in Parochia sua residet. fructus quae sanctorum percipiat et amittat  
tantum distribuit. quod. atque illas quot abites iusti de  
Causa non percipiunt quitame si statuti hinc in ipso sanctorum  
etiam residet ut illi intersit tunc quod. distrib. con-

sequat. →  
Ani. Parochia tribus aut quatuor milianibus tantum dicitur  
ciuitate potest in hac rebus habitare Dominici diebus  
tantum ad eam eum accedens et habeat proresidere  
cong. censuit non posse

Ad propter intemperiam aeris velis ubi Viario approbata  
Parochia non inde erundis post alibi habere cong.  
censuit non posse si tamen Rebus infirmis esset et in loco  
Parochia hinc curari non potest de febris medicis medicis  
vel non posse ab ordinario dari dilationem triannual  
per. mentium, ut in locis vicinioribus maneat reuere  
renda

Recuperanda sanitatis causa potius interea ab ordinario  
 ipso in Parrochia sicut. Vic. cum magna portione ex redditibus

**Parrochis**

Qui Bencum aliquod eccliam idem sentendum est de illis qui  
 sunt coaduitores in fira animarum habenda videtur in quo theo-  
 rium per ipsum legem instituit obtinuit ex iuvenite reddere  
 non tenet

Pariter qui habet Vic. perpetuam in sua Parrochia potest  
 et debet compelli ad personalit. reddendum in ista cura  
 animarum translati fuisse legem in solum Vic. per ipsum

fuit monium in signe sancti Benedicti in locis campis tri-  
 quoda present. caret conventu et est comendat. in quodam  
 Castro fore per unum militem distans a Parrochia cuius  
 cura fuit tempore soliti exercere de deputato ab Abbate

seu comendatario de tempore habet quia et collationem  
 nonnullor. beneor. curatorum existens in alieni dioc.  
 et homines dioc. Castri veniunt diebus festis ad audien-  
 tiam et divina officia ad certam di. monum. quae ce-  
 lebrat per eisdem heredes deputatos. Quent. si dioc. come-  
 datario bened. ad vendentiam et ad sacros ordines acci-  
 pien. cong. censuit teneri

Causa apud peregrum legitur omnia haec committunt apo-  
 qui executioni demandet etiam in illi Parrochis quae  
 collatis ad inferiores spectat et si inferiores essent Abbat.

**Regulares**

Si neq. liceat pro Cathedrali ecc. servitio, et etiam facultate  
 ex fatis sua dia. ex ipsos eccl. contractis in illis  
 idoneo Vicario ad certanegoua exhiben. quinquando

in hmoi sunt servito aduis ecclis minime abesse sententia  
cong. ventuit non liceat

Sanctae consuetudini in ecclia cathedrali quod canonici non sint  
attentes divinis non percipiunt fructus prebenda nec di-  
cas quotidianas. An liceat eis retinere panes seu unum  
vel duos cano. quibus fructus adhibet percipiunt  
aut in foro presentes essent: cong. ventuit licere excep-  
ti tamendistributionibus quod diem

Ante epis. iudicaverit expediat uti opera alicuius fixati pro  
secretario vel pro vice franco possit abesse vel exuse-  
tur a residentia dummodo iura sua eccl. diligenter exerce-  
at. cong. ventuit non possit

Parochem. habent cum sanotum in Paroli residentem  
quod est confirmata Bulla Pij quinti quae incipit cupie-  
tas pro nostris publicata 8 Idus Julij anno 1562. super  
hoc edita et percipit fructus prebenda, sicut canonici  
et in eadem loco ubi eccl. Parolis potest utriusque inter-  
venire et percipere quotidianos distribuit

Quod procedit non obstante quacunque nobilitate canonicoz  
aut ecclesie cathedralis et metropolitane

Abintem sanotum in Paroli et sanotum in cathedrali, vel cote-  
giato eccl. utriusque retinere pot. modo retineat in Parli.  
nataque eig officis necessaria desint quas possunt debiti  
honi sanotus in tenuere percipere debent omnes fructus et  
commoda que sunt illi muneri attributa si vero in-  
tenuere nequeunt distribuit tantum eos dies quibus quibus  
non intuentur amittant neque alio damno afficiantur  
Ante epis. prudens per absentiam suam fructuum advenit

Parochos non residentes iuxta consuetudinem tenentis obtemperare  
eadem intervallo, et eadem rationem qua con epos non re-  
sidentes statuit cap. 10. s. 6. congreg. non tenentur solum  
eadem intervallo

Residens in Parochia quae non longe ab ecclesia parochialis in qua  
canonum obviat debet personaliter ad eulam collegiatam  
cedere et in eadem intersuere pot. dummodo oibz  
diebus et horis suis debitis et congruis Parochia visentur  
et nihil proprium relinquat in debitis servis ipsius Parochiae

Non habens canoniam et Parochiam et residens in Parochia expressis  
in cap. Bullae Pij. V. distribuit quod dicitur canoniam  
et canoniam consistit saltem in illis quod dicitur non ha-  
bens prebendam, hoc procedit si utique intersuere ope-  
ritur qui si ambobz commode servare potest fuerit  
non solum iuxta sententiam quod praefertur

Non habens canoniam et Parochiam seu aliam beneficium parochiale  
non debet etiam esse et ne quicquam aliud beneficium  
poteat nisi distribuit quod dicitur et si quae alia iuxta de causa  
non recipiant absentes

Non habens canoniam seu aliam dignitatem et non Parochiam  
et si iuxta de causa non debet, et ex canoniam seu  
dignitate solum distribuit quod dicitur et si quae alia iuxta de causa  
non recipiant absentes

Non habens duos beneficium indignum non debet, et solum  
quod dicitur distribuit quod dicitur et si quae alia iuxta de causa  
non recipiant absentes

Episcopus Rosanen. tenet, ut foris tenet canoniam Rosanen.  
Filius episcopi si cum non debet et aliter residens in canoniam  
sancti maxime dignum

Obvincens ~~sanctum~~ et Presb. Iarostem et canonizatum  
Irebondu magistrati cum dispensat<sup>ne</sup> ante prout hie  
Legne obtenta tenet in parrochia residere atque magistrali  
commoda donec unum sub hincere dei qu<sup>o</sup> tunc temp<sup>e</sup>  
pud interpretanda manus obest  
In nobilitate aulana baptismalem cui circumbit sola cura  
baptizandi omnes infantes oppidi et extemes sub cura  
Archiepali teneat ad residentiam presupposito quod  
in aul<sup>e</sup> archiepali archiepiscopi prout baptismalem  
cetera sacramenta administret conq. die xx. Junij  
1587. censuit tener ad residentiam ad mag<sup>is</sup> tanquam  
codditorem su<sup>o</sup> Iarostem  
Obtinendum tu sit unum Parochialis ad idem ob-  
tinentis tenet in parrochia residere si ante facta ad  
viam obtinuit tantum  
Et alijs quibus unque qui canem in monij, et Abbaz  
trij<sup>o</sup> quo curaverit et conventu teneant; Abbas  
non tenet. residere  
Prepositura licet tantum sit Iudicialis intelligitur  
tamen esse comprehensa in Bulla S. D. N. Pij V.  
de residentia Parochor<sup>u</sup> edita et publicata 8 idus  
July. 1568. que incipit capitentes  
Et tamperpui codditores residere tenent sicut veri furoti  
etiam in alijs Beneficij inseruient etiam in furoti  
Causa non excusant Parochos are  
sed entia  
Ver ab eis contingit a residentia non excusat. exarcons  
offm subcollectoris Aptre neque etiam excusat l<sup>o</sup>

eadem Parochia nota  
 Inquisitis offm' exerens audentia non excusat. Licet  
 tia obtenta ab ep'o de non vetando non excusat aue-  
 dentia cum iam epus concedere non potuit.  
 Notari Parochiam eulam per provisionem sedis ap'le  
 et habens liberum sui exercitium et omnium bonoꝝ  
 fructuum a provisione mod' stat' est. Parochiam  
 per nentium possessionem licet in lumine ad ep'um  
 provisionis predicta nota si fuerit paralytici impo-  
 tentis tamen tendit se promoveri facere infra annum  
 dependente et ad residendum ind'ta e' et si sup'p'o-  
 sit quod non teneat residere co'ctu debet ep'us idoneus  
 Vicarium deputare parochiam que fructuum omnium pro offi-  
 ciant' vite assignat ut Paul' d'no. Firmam  
 Ep'us de provisione sua dicit. In opere Parochiam possit  
 ille tamen ob illam causam. ut in quadam the' ungu.  
 Si annis ab e' non pot. a sua Parochia et interea  
 possidet in ea idoneus Vic' congruo portione fructuum  
 dicta Parochia arbitrio suo ep'us assignat  
 Obiura audentia non excusat. Inimicitia tamen excusat  
 ad temp' si non fuerint contra culpa. Rebut Parochia  
 et ep'us cum illis ad annum d'p'ensore concedit dum  
 tamen in Parochia idoneus remanet Vic'.  
 causa excusantes auctis. Ordine  
 Parochus d'c' inquisit' constituta capellania cum omni  
 institut' capellania imposita fuit ista fide animar'.

seu vice perpetua quoad spallanos non tenet in eorum  
 fidei  
 Intemperies aeris tam ordinarij fontem excutit in  
 do. infirmos excutit aeris quoad in loco Parochia  
 in edici uel exadriano et quoad infirmos alibi curari  
 possit hoc cessat per mensas disceptat apud  
 Si. Debet infirmis in loco Parochia curari non pot defectu  
 medicos medicinas uel tunc danda est ab ordinario de  
 catho. trium uel per mentem ut in locis uicinis ubi  
 maneat recuperanda sanitate  
 possit interea ab ipso ord. in Parochia donec Vicaris  
 cum congrua portione ex redditibus ipsius Parochia  
 Parochia habente inimicitias cum domino loci ubi situm  
 est beneficium, apud dei non potest eos reconciliare dare  
 alius beneficium ex tenentur. et iuris domini  
 uel permittat eisdem dno ut ab eis possit ab beneficio  
 reconciliari tunc per idoneo una sig. equa portionis  
 fructuum Vicarij qui ei insinuat donec causa inimicitias  
 inter eos desinat  
 Habens canoniam et Parochiam in qua non potest sine discrimine  
 uita propter inimicitias residere non est cogendus  
 subire inimicitias causa sed permittendum est ei ut  
 praesentat in canoniam  
 De inimicitias excusatur qui excusatur et dant. litera  
 ordinario ut cognoscat si sunt uere et graves Inimicitia  
 qua narrant. et abque ipsis culpa a potest quam obtinet  
 in illud beneficium exorta et debet ei dare dilacionem  
 ut in alio uicini et tunc loco manere possit durante

deveat fouit hinc pta' agendum quoad commodis et melius  
potest et quoniam hinc domum propriam in locum ubi res  
deveant aliquammodo ueniret ubi et populus non pot  
tuum tu curas submini hanc ordinis. ca. 10. hunc  
debet quae hinc. cap. 3 sess. 23 de reformat. et in  
eum quo in deponant mandeber prout declaratione

ad Papam removere  
Qui finitimo ubi Benea obierit si domum non habent  
quam habitent conuenit habitatiois locum  
Parochus non habens commodam habitationem in Parochia  
sua si per se uel per alium in locum ubi domus  
proprie autam subit eis habit.

Aliguid hec facultas eadem de causa concessa fuit sine  
condne. No domus proprie eui substituta eis habitatio  
fuit et tamquam dispersa accidentia in sua Parochia ad quos  
agere dominus donec intraret alium canonium de  
regulis illis cap. in quo ipse canonium et eadem habita

Anteatis aucte. Sed et ap. ex fructibus Parochia unius congrua  
portionibus per se uel per alium in curia possint  
remine per substitutos uel possint ab ordinario cogi  
ad residentiam cogi censuit apum ex decreto hoc possint  
eos cogere ad residentiam et exercendum suam perso-  
naliter.

3. Dominus noster ex multis cogit de laesione quod canonici  
obstantes ex lege dispensat. Parochus cas quidem  
possint sed in ipis personaliter residere debent

et si redditus suos Canoniam uereconuiscant indistincti<sup>mibz</sup>  
 quotidianis ita ut omnes percipiant de communibus  
 et nulla prorsus distincta sint ne demat aliquid his  
 qui horum diuini non intersunt possint si residentes in  
 suis Parochiis eos integrè percipere quod potest Presbiterum  
 tenentem Parochiis suis Presbiterum et in euenire Catholice  
 possunt, tunc eos non percipiant nisi quatenus intersu-  
 erent.

Congregatibz censuit. Parochi propter inuicem ultra primu  
 annum absente concedendum secundum sed ad nouam causam  
 que superuenient ex inuicem Inuicem, et hominibus sub  
 sequens

Congregatibz censuit ultrabiniel tempus, nec per biniel tempus  
 nec per biniel tempus absente posse Parochos sine  
 licentia epi et ualeant: episcopi in parochiis possint  
 absente ultra duos dies sine licentia ut hic

In infirmitatibus curabilibus datur et anguadione hie  
 qui non potest uti opere Parochi in uisitatu uel alio ser-  
 uicio sua Parochia nisi pro tempore hie permisso duobz  
 mensum et tunc pro eoz tempore idoneus Pre deputat.

Non obtrineat sed non sunt deroganda tra comendatitia  
 ab epi sacerdotibz, et clericis qui non hie benedictio  
 cum requirunt residentiam

Propter inuicem que non superueniunt culpa dom-  
 ni dat annis et curatibz inuicem dat alia  
 annis sed odium solum Parochianorum non sufficit  
 neque somnes fereqz sunt alij reseruari neqz.

continua aeris in temperies neque tunc esset necessarium  
magister ubi in civitate succipit neque tunc  
sapiendum ad tempus

Non ex graue causis obveniant & multo concessas  
con hoc decretum in Regno Polonia ex varijs cau-  
sis et necessitatibus

quod si aditum fuerit ut supra dicitur respectu modum  
procedendi

Personas ecclesiarum & novae auctoritate excommunicatae  
si abfuerit per aliquod breve tempus ut non possit  
abesse Parochia absque licentia utroque vel tres  
dies subiecta excommunicat.

Libertatem de iure ordinarijs eisdem episcopi cogere potest auctoritatem  
licet eius auctoritas pertinet ad inferioris conditionem

Et sub rationem fructuum quibus alicui Parochia  
conceditur studendi facultas ut fructus suos faciat  
beneficentia remanere debet. Per studium cathedrae

quibus aut per aliam in celeberrima universitate consistit  
quibus annis 30 nulla facultas concedi debet ideo  
videtur esse exprimentanda et hominibus studia incepisset

et illa nondum absolvisset propter quod causas lega-  
ta studia potest finire 30 ad quinquaginta tunc a  
principio studij computat licentia concessione

et adiecta clausula ut infra annum ad subiectum proz  
moueri se interim cura animarum peridoneum  
et ordinarijs eligentur eligenda illi congrua portione

fructuum exhibeat. Si quis hanc facultatem solum h. e.  
locum in Parochia antea non habuit obtinens qui  
in obtento postea non habuit licentiam non datur  
sicut in infantibus et postea non habuit licentiam  
in quibus dat. Studens facultas

Si quis procedens per subractionem aduersus Parochos  
non residentes iuxta consuetudinem h. e. tenenda observa-  
re eadem interualla eademque rationem quam contra  
epos non residentes statuit cap. 7. sect. 6. conu. censuit  
non tamen seruare eadem interualla

Quod super eisdem epus potest prohibere Parochos  
sub pena p. c. iuris arbitraria qua tamen dimidio in  
decimam non excedat. ne ultra sedum a sua ecc.  
absentem non tamen id prohiberi potest sub pena ex  
communis

Parochos quoniam in iure Parochia retinere debet  
ita remanere iuris ordine priuati

Rebus Parochis ita demum ab ord. ut redderent  
noluit et propterea contumax appellatus utrum est  
commutandum. ut epus committat ut rectus. P. i. s.  
canon. profuit mediocri cultus et Reliqua cura  
deseruit

Et tamen ad priuacionem arbitrio est epus quibus quo  
remedio ex his ut uoluerit non residentes  
compellat que compulsi ad epum pertinet et quod so-  
laris pertinet ad Abb. Regularem

consuetudine etiam immo. Vicarij amovibit in exercitio  
 cura animarum aequi curam esse penes deputantem  
 et deo ipsum tenen ad vasa caritatem  
 Postulan equitibus Hierosolimi ut Capellani militia com-  
 morantes confessores equitum, et habentes in alijs  
 locis Persichias in Italia permittent esse ut non  
 credent ad annum qui ubi habent in alijs provin-  
 cijs ad decem et octo menses  
 Quandoque ex causa dispensari solet ut quis in parroli  
 continue non videtur est hinc sanotum si utique  
 in venire possit  
 Epus. Anthon davecebat Priori Perenti ut per argumentes  
 a suo Prioratu ab eo possit in loco commodior vale-  
 re non sua iudicio causa  
 Evadere non videtur a P. D. N. obento et de par-  
 ticipando fuitq. ratione huius non valet nisi et adij-  
 consus accedat Pius 4<sup>us</sup> in declarat quod gratis de  
 non videtur & non valet sine ordinarij consensu  
 que publicata fuit anno 1567 die 4<sup>to</sup> novembris  
 aut supra per epum Permot proprium P. N. publicat  
 de mente Januarij 1568. Super residentibus canonicis  
 honorem Parvales non fuit oblato ordinarij fa-  
 vultus itaq. et taliter que non possint iure formam  
 decerni simili. ex aliquibus iuris causis licentiam  
 concedere recedent a Romani ad aliquod tempus modo  
 ea utant intra limites prescriptos ab eodem concilio  
 Tridentino ~ hocq.

Per semel ipsos & hoc cap non adversant pro xume sequens ordij  
dimissorias pro accipiendis ordinibus nemini concedant  
etiam absenti nisi eum examinauerint uel examinari  
fecerint per suum delegat. ad hoc spectat deputatus qd  
seruandum est et cum illis qui ad hoc cap. facultatem  
habent ordinari a quocumque suscipiendi.

Si epus absent alius Dioc. potest dare dimissorias qua-  
do et quomodo Diocetanus absentibus uide infra cap. 8.

Epus pot alios clericos ordinari i. habeant dimisso-  
rios proprii ordij uel cap. 8. infatet epus dimittent  
ex alio legitimo causa quam exheredimus sit impeditus

Dimissorias uel tras epus quauquam absens dare potest  
et ordinandum et sub suo examine subijcere si ita  
sibi uidebitur et si absentes sint adde ut examinet  
uocare si commodum erit alioquin eorum examen  
committat ordinario loci in quo illi degunt et or-  
dinentur.

Improbati et examinati & Danda licentia Dioces-  
sano suo ordinario long. censetur ut ad sacros ordines  
ab alijs epis promoveri possit cum eadem tenende  
uia et modis proprijs et sancitum est sess. 23 cap.

8. cui in hac parte non adiciatur sed cap. de declarant  
frat. carthusen uolentes ordinari ab epis alienis de-  
ben habere licentiam ab epis in eisd. Dioc. sunt cap.

11. sed  
Hoc uel fuit correctum. a Greg. xij cum omnibus  
regulans -

In Regulares promovendi ad ordines inter alia teneat  
et annuunt et idem eos in eum publice proponi facere  
et testimonium deferre ad prescriptum huius cap.  
congruentiam non tenent sed sufficere testimonium alius  
superioribus illat.

In episcopi sine auctoritate et ingratum quibusdam de re  
iungit aliquem promovere possit si ipsum omnes  
qualitates requiritas habere viderit congrue respon-  
dente sed non debere.

Similiter ab inferioribus potest concedi tunc testimonialiter  
episcopi illas requiritas quando tunc episcopi tanquam  
vicarii vel dioecesanis ab ordinat subdiocesanos  
inferiores qui etiam esset nullus dioc.

Et literas testimoniales de an ex Bulla Sixti quinti  
contra male promotos episcopi ordinant circa tres alter-  
ius dioc. ordinandos testimoniales tunc a suis ordi-  
nariis habentes de requisitis ad ordinat. alia dilig-  
entia teneat quam ipsos examinare quod sufficientia  
S. D. N. de sacra congreg. respondit de sacra mentem  
eius ord. cum tunc subdit. dimissorios petentibus teneat

adhibere diligentiam super omnibus requisitis circa  
ordinand. cui consil. dicit. et sacros. canones et sic ipsos  
habere constitent cui ipse em. dimissorias in consue-  
taria sua de eisdem facere et tunc sua facultate de  
rationis habentibus non op. esse episcopi ordinantem  
facere diligentiam super dictis requisitis in examine  
super doctate et literatura

§ Nullus primam tonsuram hoc cap. non prohibet quoniam ille qui iam 14. ann. attigit licet nondum imp. leuare possit beneum simplex obtinere

Ante 14. annum nisi in fundat. aliter sic statutum quia ei non est derogatum

Beneum & cong. censuit idem in pensione

Ceteri qui in decretis hoc conu. Privilegio priuatiuntur aduente qd Abb. in c. 11. 6. de apostat. di. ce qd si scilicet perdit privilegium fori quia canonis

Aut Createm habitum Prou. in. 23. anno qd deinde cano. in ecc. collegiata ubi vigore statuta ecclesie prouidi

ante realimpositionem et fructuum perceptionem tenent portare habitus et tonsuram pariteriam ob statuta decretis uacuis cong. die 14. Aug. 1586.

Qui in minoribus non benedicti nisi incedat in habitu qua-uis sit adscriptus non gaudet privilegio fori et non sit

Alia ecclesial. Hec uerba imponant ut dicitur quod si sine sine habitu et tonsura incedens ecc. ab ini. eadem de mandato epi inseruit ipso factos sine aliqua monitione procedenti amittat fori Privilegium attentatamone conu. quia ad illud penitus abutit ut tunc hoc abo-lesce, licet hoc etiam approbet. aius ut tenent suar. lib. grat. & c. 33. no. 24. et ita censuit cong. die 14. no- uembrii 1581.

Nullius in minoribus ordinibus constitutus et in habitu et tonsura incedens ad mandatu epi instruentis capite quo in ecc. oritur et ab ipso epi consecratorum Latoris pro ordo assignata esse gaudeat privilegio fori extra cap.

Cont. aquem bitem movit cong. die 16. 1587 censuit  
Judicare

Habitum et tonsuram idem erit si gerat tonsuram et habitum  
sed in reliquis vivat ut laicus not. sig. Ino. in cap. p. de  
apost. ad finem sufficit corona seu tonsura sine habitu  
sed copulative requiritur utriusque Com. in c. si Index  
ver. edendo. inia. orom. in b. habitus quoque dabit  
ut decedem, et usque ad talos hodie ex huius dicitur.

Per scripto ne moniti requiritur ne habitus et tonsura  
sufficiunt nisi etiam alicui ad insonent extra cong.  
censuit in unam corpore litania et aliter adri con

In clericis ut corrigari & censuit cong. dicitur coniugationem  
qui post demissionem habitus et tonsuram clericalem pro  
delicto aliquo in fine laicali civitatis et in contumacia  
condemnaty sunt si deinde retulerit habitum et tonsuram  
modo non in fraudem eam interveniat iuxta hoc decretum  
non posse a iudice laico propter id delictum in carce-  
rem mitti aut personaliter adstringi sicut et in iudice  
laico desent orom. in b. de ord. con. 4

Quidam clericus characteris insignitus beneficium subicum obti-  
nuit quos postea animo uxorem ducendi. unquam clericatus  
renunciavit deinde non vacans in monio clericalem ha-  
bitum resumit et ad illam aliam beneficium exigui  
redditi adeptus est dubitavit an gauderet privilegio sac-  
cong. die 21 Junij. 1587. cens. gaudet quia Clericali  
privilegio renunciavit non potest cum in favore remittitur ordi-  
nit renunciavit sit diligenter ut ibi glot. de foro com.

exercitio ordinum esse suspensos maior pars dicendogd  
non sufficit uny vobis idcirco terminat, est ex uno ore  
ab. Illius ut responsum ad Papam differat

Caput hoc loquitur tam in minoribus quam in maioribus  
ordinibus et in utroque casu opus est concij collone

Privilegium suscipiendi ordines extra tempore hoc  
decretum est sublaty

A proprio epi ordinet & de omnibus ordinibus tam sacris  
quam minoribus intelligit

Ab alio promovendi petat & et est concedenda cum in scriptis  
probat<sup>ne</sup> probatis et morum tantum nec adveniat  
cap. 13. sess. & supposito nec. xi. et hinc et sess.

Sms D. N. Greg. xiiij statuit ut regulares suscipiant  
ordines sacros ab epi in quos Disc. sunt in quibus tunc  
legunt vel dimissorias ab eis accipiant iuxta hoc de-

cret<sup>o</sup>  
Cuius specialis rescript<sup>o</sup> in sede ap. obtin<sup>o</sup> nisi eis probitas  
qui a sede ap. obtinuit ut ordinari possit ab alio quam  
a suo ordinario debet probitatem suam et mores ordinarij  
sui testimo comprobare, ac ides inobtemit illa clausula  
sup ord. vel de eis licentia probitas et mores ordinari-  
di commendat a quo ungue alio Jon. con. cong. die 28  
aprilis. 1575.

In eadem die et anno conquit cong. in casu quo aliquis fuit  
absens per plures annos ab ordinario ita ut illum comen-  
dare de iure et moribus non possit sufficeret dimissorias  
ordini. obtinebunt qua retinebunt quod ord. non sit excomun<sup>o</sup>.

uel fortunata, sed delegitimi parentibus in primis. u. de uita  
et moribus habendae ex locis in quibus fuit uersatus

Bajulius sancti Stephani Ierosolimitan. parent. ne aliquis  
epus possit subditum bajulium absque ipsius Beati testimonio  
de uita et moribus ordinari. cong. respondit nihil, et ad ordines  
quod epus uicini non habet potestatem motum de uita et moribus  
eorum qui sui subditi non sunt et subditi non uenire epus  
qui eos ordinare uelint aliquis testatur et facit sui ordinarij  
requiruntibus epus posse tunc postea dari.

Epus Veruelen antequam subditis aliquos Abbatis monij  
maioris ord. s. Aug<sup>ni</sup> Canoniorum Regularium ordina-  
re uellet decernebat nomine suo proprio editum ut in auto  
de monij publicaret. si qui ordines maiores ad mundum  
essent. iuxta cap. 5. p<sup>ri</sup>ncipis seu. cong. censuit debere epum  
mittere edita ad abbatem aut doctorem uel ad publicum  
nomine suo proprio alicuius parochialis tibi subiectis erat enim Abb.  
in quam occasione et in eius catho. aut oppido non publicarent aliqua  
scripta de uita ab aliquo ord. nisi in subditum iuris

Postquam comendarij etiam essent absentes ad titulum pensionis uel  
parochialis etiam emendi eorum ratio totum Vicarij gratia nisi  
haberet speciale mandatum concedendi dimissionem.

Per hoc quod epus absens a sua Diocesi potest dare et absentes Diocess<sup>on</sup>  
Cros poterunt ut ordinari possint ab alio aut propter absentiam  
ualde eis inuicem sit ire ad subiiciendum se examini ordij  
potest ord. epus examinatorum demandare epus loci in quodque

§ Licet fiat clericus ab alieno epus sine ordij sui demissionis ordinatus  
et ministrans officio. irreg<sup>ular</sup>

A suscepto ordinum abluere a suspensione eos qui nullig dioc.  
 existentes in aliter demissionis ordinari fuerint spectat ad  
 epum ad quem ex officio pertinet illi demissionis concedere  
 Proprius epus ad hoc usque demissionis concedere dicit ille cuius dioc.  
 ordinandus Beneum habet et ita fuit ordinatus iudicatus in una  
 sedenti si recte consideret.

Epus ordinans aliquem ad primam mensuram quam parentat dice-  
 bant natus indici et protali habet non incurrit irreg<sup>lem</sup>  
 etiam si sit aliquis dioc. et in una hierarchia censuit cong<sup>lem</sup>

Epus familiarem suum hereticum hereticum et in minoribus  
 ordinibus ut teneat epus etiam in fere beneum

Et beneum epus ordinat familiarem suum ad t<sup>m</sup> pensionis s.  
 pro commoditate vel necessitate suae ecclesiae iudicat ordi-  
 nandum

Nisi per vicarium ex identitate rationis sufficit quod vicarium  
 incepit antequam fuerit epus

Familiares epus de quo hereticus legit potest etiam ordinari ad  
 t<sup>m</sup> patrimonij si illud sufficiens habuerit et si epus ita  
 iudicaverit pro necessitate aut commoditate ecc<sup>le</sup> iuxta de re  
 cap. 2. sen. 21. modo certa aut partem ecc<sup>le</sup> adscribat ubi  
 suo munere fungi debeat iuxta cap. 16. infra hac eadem

Cong<sup>lem</sup> concilij declaravit quod t<sup>m</sup> epus potest ordinare familia-  
 rem suum vicarium non subditum et dari illi demissionis.  
 ad ordinat a quo unquam dispensare tamen non potest super illis  
 intentionibus de quibus cap 2 et 14. infra hac eadem sen.  
 nisi pro ecc<sup>le</sup> sua utilitate

Quicumque per decem annos sine infamia sua a h<sup>is</sup> reciderit  
 potest ibidem a h<sup>is</sup> sanctissimi ordi<sup>is</sup> familiares ut seu  
 officiales Papa et familiares Cardinalium etiam h<sup>is</sup> Cardinales

11

27

*[Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly a header or title.]*

*[The main body of the page contains several paragraphs of very faint, illegible handwriting. The text is mostly obscured by the paper's texture and fading.]*

8

abbatib

Abbatibus, ac alijs quibuscumque de Abbatibus. <sup>Ab</sup> tonsuram, aut mi-  
norem ord<sup>is</sup>, praeterquam suis subditis Regularibus, alicui conf-  
ferre non possunt. non obstantes quacumque consuetudine con-  
traria.

Quidam Longo annis lapsu <sup>Ab</sup> tonsuram suscepit & ord<sup>is</sup> <sup>neg</sup>  
minores ab Abbate Cassinensi, in Temporalibus & Spiritualibus  
Supponere, credens illum vere potestatem. Sed cum sit <sup>neg</sup>  
dispositio huius Cap. dubitatur, ad istum indigeat dispensatione  
Vt necesse sit, cupiens esse clericus, iterum ad dictos ord<sup>is</sup> <sup>neg</sup>  
tamquam nullus est collatus. Cong. Concil. sic respondit. Indiget  
dispensatione. Et non est iterum iterum ordinatus.

Abbatibus Regularibus tenentis jus, Baculus de ferendo. In vicariam  
partem de sacerdotibus ord<sup>is</sup>. In vicariam benedicti suscepit,  
possunt tonsuram & ord<sup>is</sup> minores, sacerdotibus & Ep<sup>iscopis</sup>.  
Jurisdictionibus conferre, si modo ipsorum Ep<sup>iscoporum</sup> consensu accedat,  
& a dicto Ep<sup>iscopis</sup>, pro se, quosque suas dimittit impetrauerit.  
ita ut satis non sit, id generaliter ab Ep<sup>iscopis</sup> concessum esse.  
De hac concessione semper opponit singulis.

Et si non est benedictus Abbas, potest suis subditis ord<sup>is</sup> <sup>neg</sup>  
minores conferre, si fuit idem ex privilegio concessum  
Abbas qui est benedictus ex privilegio seuis Ap<sup>ostolice</sup> Sedis, tunc  
ut Pontificali exercere possit, ut si benedictus esset,  
potest omnia sacra benedicere (exceptis in quibus unctio  
requiritur).

Possunt etiam dicti Abbates ord<sup>is</sup> <sup>neg</sup> conferre alijs Regularibus qui

dimissionas & speciales suas superioris, nec non specialem con-  
sensum Epi loci, habitauerint, in quo ord.<sup>us</sup> huiusmodi sus-  
cipere cupiunt.

Tonsuras, & ab abbate, non benedicti, et non hente hanc  
potestatem ex privilegio Sedis Apta debet iterum tonsurari.  
Præterea ijdem Abbatis sacerdotis, & Decretis benedicti, dictos  
ord.<sup>us</sup> conferre possunt secularibus, alijs Ep<sup>is</sup> jurisdicti-  
subiectis, modo attulerint suas superioris speciales licent.  
& specialem consensum Epi, loco in quo ord.<sup>us</sup> suscipere au-  
piunt.

Quantumvis exempti & Non licet Prepositi, terras, Præb.<sup>as</sup>, floren-  
diacæ concedere licentias dimiss.<sup>as</sup> & idem de Arch<sup>ie</sup>pro Terni,  
Collis, qui est exemptus, & hinc jurisdicti<sup>o</sup> ordinariam, & de  
Arch<sup>ie</sup>pro Baroni habent multa privilegia Apta, & exempta.  
Et immensæ & non licet ex hoc de rebus sibi<sup>us</sup> S. Joannis be-  
rosolomitani concedere aliquibus clericis secun<sup>da</sup> & tunc dimis-  
sionas, ut ab Ep<sup>is</sup> ordinariis.

Ino Arch<sup>ie</sup>manducam, & Arch<sup>ie</sup>pum Massaroni super collone  
ord.<sup>us</sup> & concessi. Etiam dimissionalium, circa hoc cap. con-  
trouersia vertente, Cong.<sup>o</sup> cens. non licere Arch<sup>ie</sup>manducam ord.<sup>us</sup>  
conferre.

Subdit, sibi insit & Alouero, si uere proprio sibi licet, ut  
in Cap. Abbas. de privilegio in 6. Sec<sup>us</sup> si ex privilegio per  
Cap. 5. sess. 6. ibidem Ep<sup>um</sup> loci, Capti sede uacante, eadem  
pena id impetrantes dimiss.<sup>as</sup> ab abbatibus & similibus.

Accipi

Nec ipsi Abbates & Nulli Abbatis, et qui b<sup>en</sup>ignis privilegij immunitatibus  
sunt condere limit<sup>as</sup> cuiusq<sup>ue</sup> clerici, et ad ord<sup>in</sup>es, et directas.

Presupp<sup>ta</sup> declarati<sup>o</sup> Cong<sup>reg</sup>is alius edita, quod superi<sup>us</sup> Regules  
limit<sup>as</sup> ad ord<sup>in</sup>es suscipiendas concedere possint Regulis,  
sibi subiectis ad Diocesanum. An possit concedere limit<sup>as</sup>  
limit<sup>as</sup> pro ordinandis personis Regul<sup>ar</sup>ibus diebus suis man<sup>er</sup>ij.  
Cong<sup>reg</sup>. cens. die 22 Maij 1575.

Et alij exempti, licet fratres S<sup>an</sup>cti Joannis Hieros<sup>ol</sup>imitani sint pri-  
vilegiati, et circa Ch<sup>er</sup>ia, qui in corp<sup>or</sup>e man<sup>er</sup>ij. & ord<sup>in</sup>ibus inser-  
viunt, non possunt tamen limit<sup>as</sup> ad ord<sup>in</sup>es susci-  
piendas, alijs concedere, nisi fuerint sui ord<sup>in</sup>is profecti.

A Cap<sup>it</sup>ulo, legali sede vacante & Sacra Cong<sup>reg</sup>. cens. die 5 Julij 1575.  
non licere Cap<sup>it</sup>ulo limit<sup>as</sup> concedere, ex hoc decreto, quod  
hecat territorium distinctum exemptum, ac in membris tem-  
poralium, & sint iudices ordinarij.

Penam quoq<sup>ue</sup> imposuit eadem p<sup>ro</sup>ceda ad impetrantes limit<sup>as</sup>  
ab abbatibus, & similibus.

Non impediuntur tamen Cap<sup>it</sup>ula Cathedralium, quin sede vacante,  
Vicarium creare possint, si alias ad Cap<sup>it</sup>ulum hecat selectio  
sp<sup>er</sup>abit.

### Cap. 2<sup>mo</sup>

Nisi necessitas & Sol<sup>us</sup> quia prouisus de Benef<sup>ic</sup>is curatis, quos  
tenetur, se promoueri facere ad Sacerdotium intra annum,  
et q<sup>ui</sup> promoueat non est necessit<sup>as</sup> sit in aliquo ord<sup>in</sup>e.

Specie ep<sup>iscop</sup>ali non est ep<sup>iscop</sup>o ad quem dimissus est ordinandus, hoc iuramentum  
facere.

Necessitas

Regulariter quoque Text. in c. nullus §. Religiosi. de temp. ord.<sup>2</sup> &  
 ibi Gemin. n. 3. Salus Cong. hoc censuit ~

Nec in minori aetate Circa aetatem Epus non potest dispensare,  
 Glos. in Tem. gndlem siluere vox. aetas n. 2 ~

Annotatio

Et ordinatus ante aetatem, et si ministraverit, non est tamen  
 irregularis n. 24 art. 27. prope finem. Et talis promotus,  
 non est ipso jure suspendendus, sed venit suspendendus. Siluar.  
 n. 16, paulo post hoc non afferit ex cong. sent. ~

Capitulum 23<sup>m</sup>

Si saltem diebus dominicis & Venerabili diebus, & subd. in missa adtem-  
 ni ministrantes sacerdotes, melius est, ut ipsi ante Missam  
 Missam mai. celebrent, quam Eucharistiam solam recipiant.  
 de manu sacerdotis, & si ipsi ministraverint

Si per Annum saltem & Ob. eminentiam doctrinae, & bonorum  
 Telemontium, & de consensu ordinarij. Sumus Pontifex  
 concedit, ut quis omnes ord.<sup>2</sup> et pbrat. breviori tempore  
 sumere possit, et extra Tempora. Sic respondit Ep. Placen.

An per Bullam Sixti. contra male promotos, in virtute  
 servandis, nung. qui interponi debet in promotione ab uno  
 ad alterum sacr. ord.<sup>2</sup> quoddecim mensium completis  
 esse debeat, & sufficiat, lapsa esse quatuor Interstitia

que

quy aliquando propriam Varietatem jectis mobilium  
 occurrunt, quousq; 22 mensis compleati. S. D. Nos  
 sent. Cong. dixit attendendum esse cursum quatuor diebus  
 interstitiorum. Non aut Tempus decem mensium completum  
 An per diltam constitutum censeri reuocatum, seu restitutum  
 arbitrio Epō concessum, ut possit ordinare infra Annus,  
 a promotione unius ord. sacri ad alterum. juxta decretis  
 Conci. Trid. hoc C. S. S. sanct. Respondit, non esse succumen-  
 tis alterare dispositionem suprad. decreti. quod vult ma-  
 nere in sua pristina validitate, & vigore, absq; ulla innovat.  
 Vel subst.

Ad Vltiorem gradum nisi et prouis de parib; ut supra. c. in  
 Duo sacri ord. qui ex consuetud. illis relig. quatuor minoris  
 ord. & subdia. eadem die successerunt, non sunt suspensi

Cap. Xuy<sup>m</sup>

Annum integrum intellige ecclesiasticum

Sed et ad Populum docendum. An subdiaconi, & diaconi qui carēt  
 doctrina hinc requisiti in ord. praeiatis sint ad ord. pro-  
 mouendi, eo in se quo, in quo maxime est defectus sacerdotum,  
 & ubi pp. tenuitatem prebendarum, nullus est spes habendi  
 externos sacerdotes. Cong. cens. nunquam ignaros promotionē  
 esse ad sacros ord. sed iam promotos conferri posse pariter.  
 q. Inariorum inueniri non possunt. S. d. Epō diligenti cura-  
 re debet, ut discant. & prout profecerunt, tunc promoti  
 siq; ex sua conscientia & iudicio rem totam conficiat inā.  
 illud. In magis sure potes. Interea aut, si adsit penuria

Sacerdotum secularibus uten' opera Regularium  
 (met. Ep' ad Sortationibz, & monitionibz, cum suis p'briz, agere  
 debet. Ep' non censuris ecclesiasticis, ut diebz, Dominicis &  
 festivis celebrent.

Sed non potest Ep'us sub penis & censuris monere, ut legitime non  
 impediti, debeant celebrare sed solum adhortati & moniti.

An Ep'us hoc faciat solum adhortati & moniti? An v' possit  
 monere, & censuris compellere, ut legitime non impediti debeant  
 celebrare. Cong' cens. non potest ex hoc cap.

¶ Cum promoti per saltum. An ea solum intellig' sint, de promo-  
 tis per saltum aliquo sacrosz ord.<sup>nis</sup> omisso. An v' et de  
 promotis ad mai. (omissis minoribz) sive omnibz, sive uno  
 tantum; & quid de omittentibz. am. consuetud. Cong.  
 Cens. anno. 1388. hinc locum decreti (concilij) in omnibus  
 casibz pariter ~

Cap. 15<sup>m</sup>

Quoniam p'briz. S. D. N. audita Relati. cong' declaravit, Ep'us  
 vigore privilegij (de quo in c. fin. de pan. & remis. non  
 potest, sibi eligere sacerdotem, si binon subditum, qui a  
 proprio ord.<sup>nis</sup> non fuerit ad hoc ad formam huius ~  
 Bullam. & Regule. et si S. D. N. declaravit tempore jubilee  
 posse omnes Regule. confiteri peccata sua Sacra. & appro-  
 bati ab ord.<sup>nis</sup> ad audiendas Confessi. in Bulla enim  
 non fit mentio, nisi de ord.<sup>nis</sup> eius, qui audiunt confessi. non  
 aut de ord.<sup>nis</sup> peniten' ~

Posse confessi. secularibus et sacerdotum audiri. In privatis

et

et Dominis, ex Virginitate causa, veluti causa infirmorum, & sen-  
nibus, qui ob ingrauescentem aetatem Ecclesiis commode  
addere non possunt, nec in suis medicamentis, consuetudine  
synodales, & alia prohibita allegari possunt.

Prælati Regibus seu alijs Rebus, nisi confessores non possunt audire  
confessi. Secularium, qui sunt de familiaribus, aut de domibus ip-  
sorum Monasterijs ab eis approbati. Et licentia Episcopi. Sic Cong.  
die 14 Aug. 1558. censuit.

Nisi autem Parroci benedicti aut ab Episcopis per examina-  
torem Prælati quibus per cap. fin. extra de penit. & Remiss. licet  
sibi confessi eligere non possunt quemcumque sacerdotem, sed  
eum tantum qui ad formam huius cap. ab ord<sup>o</sup> ad illi-  
mum approbatus est, & pariter benedictum debent eligere, sic  
ipse Pontifex publica Cong. sent. Respondit. inserendum  
esse dicto Concilio. quoad prælatos.

Ab Episcopis per examina-  
torem Regibus confessores ad audiendum similes  
nam confessi semel ab Episcopo in Civitate, & Diocesi sua  
prius examinati, approbati ab Episcopo, iterum non sunt exami-  
nandi a Iudicibus. Et de novo examinari possunt iuxta Bullam  
Pij 5. 8. id. Aug. pontif. sui anno 6. que non est revocata per  
reductio privilegiorum ad Terminos Concilii per S. D. Gregorij.

Sed Mendicantes semel examinati, & idonei approbati pro con-  
fessionibus audiendis, non debent iterum ab eodem ord<sup>o</sup>. nec  
etiam per quoscumque examinari. Sic etiam Pius 5. in extra Rom.  
Pontif. publicata 8. id. Aug. 1577. adiuvans nihilominus  
Semel examinatum, & idoneum repertum, & approbatum

ab ord.<sup>is</sup> ab Ep<sup>o</sup> successu promotioni conscientie suis, quibus  
posse examinari

Ver. ord.<sup>is</sup> Mendicantium & quor<sup>um</sup> g<sup>ener</sup>alib<sup>us</sup>, & eor<sup>um</sup> ministris  
Prouincialib<sup>us</sup> ad audiendas confessi<sup>o</sup>nes. S<sup>ed</sup> p<sup>ro</sup> fidei<sup>um</sup>, utiq<sup>ue</sup>  
usq<sup>ue</sup> sex, approbati h<sup>ab</sup>ent Concil. Tri<sup>dent</sup>. decreto non comp<sup>re</sup>  
hendunt. P<sup>ro</sup> 5. in cau. si mendicantium publicat. anno 1567.

Hanc facultatem idem Pius 5. reuocauit, utens ab S<sup>an</sup>ctis fra-  
trib<sup>us</sup> Concilii Tri<sup>dent</sup>. decretum obseruari in dictis locis.  
Rom. Pontif.

Et approbationem nulli preter q<sup>uam</sup> Ep<sup>us</sup> se intromittere debet,  
in his, que spectant ad approband<sup>um</sup> sacerdotes sacre pro-  
fessi<sup>o</sup>nis ministros

An absolutio lata a sacerdote Vigore facultatis g<sup>ener</sup>alis  
Summ. Pontif. vel specialiter a P<sup>ro</sup>uincialib<sup>us</sup> concedi, & si  
ab Ep<sup>o</sup> is sacerdos examinatus & approbatus non fuerit  
Valida censeat, quoad eos presertim, qui tali sacerdoti  
bona fide confessi sunt, esse approbatum, vel ignoran-  
tes approbati requisiti. Con<sup>tra</sup> concil. cens. nullam  
censeri. tametsi confitentes, quoad Deum, excusati cen-  
seant, ubi tamen nescierunt reiterari confessi<sup>o</sup>nes.

Fuit dubitatus, An ille, qui confessus fuerit peccata, confes-  
sori non approbato, fuerit bene absolutus, & potius nulla  
dicatur confessio. Et fuit dictum, confessio esse nullam:  
fuit bene resolutum sub die 7. Aprilis 1588. quod si ille  
qui confessus fuit ignorantia, confessorem non esse approb<sup>atum</sup>.

U cogita

Certus pueroꝝ numerum & in hoc Semin. non debent admitti  
 plures Pueri, q̄ qui ea pecunia ali possint, que ex dimi-  
 sua X<sup>ma</sup> secundum antiquam taxam taxata fuit. ~  
 Et alio in loco conuenienti & loco Seminarij edificatio deputandꝝ  
 de sent. Ciuitatis cuiꝝ interest approbari debet. ~  
 In hoc & Colleg. & In semin. collocari debent pueri, qui sunt  
 procliuiores ad vitam ecclesiasticam. & dũs in eo ma-  
 nent ecclesiasticis praeceptis, et moribꝝ imbuentur. ~  
 Pueri, qui in semin. collocabuntur, sint tales, qui in seruitio Dei  
 se dicere uolunt, aut pauperes. ~  
 Et ex legitimo matrimonio nati sint & S<sup>er</sup>u & spurij & si exerit  
 legitimi. ~  
 Tonsura Caturꝝ quomodo, aut quis possint ex fructibꝝ  
 Seminarij nomine Tit<sup>i</sup> sibi assignatis, promoueri ad  
 sacr. or<sup>d</sup>. Vide, que s<sup>u</sup> notata sunt cap. 18. sess. 23. ~  
 Declinavit S<sup>mo</sup> D<sup>ni</sup> Greg. Xij. Clericos Seminarij ad sacros  
 or<sup>d</sup>. promoueri non posse, nisi pro seruitio beneficij semin.  
 Unit<sup>i</sup>, & tunc cum assignati. certi annuꝝ reddidit, & n<sup>o</sup> sic pro-  
 motꝝ honore uiuere possit, que tamen assignati esset  
 post quas aliunde se sustentare poterit. ~  
 Quae omnia atq; alia, & Duo canonici electi ab ep<sup>o</sup> ad consti-  
 tuend. educandꝝ pueroꝝ in seminarijs non sint percipi ad  
 libitum nisi ex iusta causa et legit<sup>im</sup> mutari. ~  
 Ep<sup>us</sup> debet Concilio Canonicoꝝ p<sup>ro</sup>uim in construend. Regulꝝ  
 Vniuersalibꝝ Seminarij loco & similibꝝ, ac et simul esse  
 singulis Rebus, ut puta electi. pueroꝝ singulos introducendꝝ.

Magistrorum Liberos, Legum confessoris puniti, discoloris expulsi, usitati, ac similibus.

Teneat et Episcopus cum concilio eorundem, tam circa Visitatibus, disciplinam, ac mores Clericorum, quales circa temporalibus rebus administratibus, ac omnium eorum, qui hic exprimentur, providere: Et sufficit illud consilium requiri tantum. Potest et praeterea Episcopus, eorum concilio adhibito statueri, et declarare, quae pro providentia sua magis expediri iudicaverit.

Et quia ad Collegii fabricam Episcopus tenet deputatos adhibere in concilio, pro tota temporalis administrati, praedicti Seminarii, excepta exactio, quae ad solus Episcopus spectat.

Item Episcopus vigore suis cap. 8. et quia potuerit dismembrare Canoniatum a collegiata, in qua tunc septem canonicatus et applicare illud semini. Consi. cens. Episcopus hoc cap. non potuisse id facere.

Ante erectas fabricas Seminarii in fine canonice soluerentur. Episcopus tenet adhibere in concilio praedicti deputatos, non tenet eorum sequi consilium.

Item duos de Clero quatuor deputati Seminarii sunt perpetui non possunt amoveri, nisi ex iuxta, 8. legima causa.

Alii omnes quatuor deputati adhibendi sunt in concilio, in hac tota temporalibus administrati. Et praesentem in omnibus his expressis omnibus benevolis et reliquis excepto in exactione, quae ad solus Episcopus pertinet.

Ver. ex fructibus integris mensis Episcopus debet. Episcopus ex suis et suis Capituli fructibus contribuere semini, ac postea reliquis ad

idem

idem seminari<sup>um</sup> debet imponi media Taxa super fructibus om-  
nibus beneficij

Et Capit<sup>uli</sup> Canonici, qui contribuent seminari<sup>o</sup> ex fructibus sue  
prebendae, non debent contribuere ex distributi<sup>o</sup> quotidianis  
Cong. cens. si fructibus, ac Redditibus eccl<sup>iae</sup> Collegiat<sup>ae</sup> T<sup>er</sup>me, consis-  
tunt in distributi<sup>o</sup> quotidianis, quae summ<sup>o</sup> modo dari solent  
divinis personar<sup>um</sup> interessentibus, non teneri Cap<sup>itulum</sup> ad con-  
tributiones seminarij

De distributi<sup>o</sup> quotidianis, et prebendis libonicis, et decimis  
nihil seminari<sup>o</sup> solvitur. Hoc comprehendit et Regular<sup>es</sup>,  
qui de decimis nihil solvunt

Anteq<sup>ue</sup> fructus taxentur pro rata seminari<sup>o</sup> solvenda deducenda  
sunt expensae quae in beneficij fiunt

Nullus est exemptus a contributi<sup>o</sup> seminarij, nisi qui nomina-  
tim a Concil<sup>o</sup> Trident<sup>o</sup> non excipiuntur

Quaecumq<sup>ue</sup> dignitat<sup>es</sup> etq<sup>ue</sup> Cur<sup>iae</sup> cogi possunt ad contribuend<sup>um</sup>.  
Seminario de fructibus beneficij quae sunt in diocesi, in  
qua est Seminarium

Breve S<sup>an</sup>cti A<sup>postolici</sup> N<sup>ostri</sup> de concessi<sup>o</sup> immunitatis contributi<sup>o</sup> nis semi-  
narij, facta Canonice Regular<sup>ibus</sup>, non tenet locum ubi tem-  
pore concessi<sup>o</sup> immunitatis praedia laborant stabilita  
Taxa, et seminari<sup>o</sup> erat in quasi praesenti<sup>o</sup> sic ab eis exigenda  
Prebendar<sup>um</sup>. Nec hoc decret<sup>o</sup>, neq<sup>ue</sup> Brevis Pij 5<sup>mi</sup> comprehendit  
distributi<sup>o</sup> quotidianae a preben<sup>dis</sup> libonicis, et mingimert<sup>is</sup>,  
pro quibus nihil exigend<sup>um</sup> a seminari<sup>o</sup>

Abbas & Abbas, si sua mercede, conductus Theologum habeat, qui  
sacra scriptura interpretetur, & grammaticum, qui pueros literas  
instruat, his sumptibus deductis deinde his etiam qui fructus  
non modo in percipiendis, et colligendis annuis fructibus, et pro-  
ventibus Abbatis, sed etiam in suscipiendis & proseguendis litibus,  
quae ad tuenda jura ipsius Abbatis pertinent. Verus ab-  
bas redditus, ex firmitate est, atque talis confirmationis,  
et summe, eorumque omnium sumptuum. de quibus dictum  
est habita ratione. Abbas contribuere debet seminariis

Abbas, seu alius beneficium nullius, est diocesis sicuti semina-  
ria, in qua alius dicta abbatia constituta erat. si  
Necesse seu beneficium in una diocesi, et bona eius in altera  
contributio seminarij fieri debet, Episcopo loci, ubi est beneficium  
nisi bona in altera diocesi essent in subiecta essent beneficium,  
aut eadem unita, quo casu contributio fieri debet ubi  
sunt bona. ut declaratum est. si beneficium in eadem unita, aut subiecta  
constituta fuerit ante acquisitionem ipsius beneficij, quia  
si constaret bona fuisse prius applicata beneficium parochi-  
jali. licet vere postea edificata fuerit alia beneficium.  
episcopi principalis Episcopi

Et hospitalia & hospitalia ad contributio seminarij non  
Tenentur

Constitutus non comprehendit hospitalia quae administran-  
tur ab his, & in quibus sunt bona laycorum, sed ea con-  
stant in Titulis, vel administratio perpetua. atque  
ita intelligi semper. quia contingit, & in allegato

Item

Item Conciliales i' Ordine capite ad contra' hunc. Semini illis  
 confatentur ut supra quos nonnulli uocant Scolas, qui sunt  
 de bonis ecclesiasticis et in parte hinc et eccl'ie non hinc in

Hospitalia, que data non sunt, in Tit. commenda, neque in  
 administrati, tenentur contribuere seminariis

Hospitalia, que non fuerunt data, neque in Tit. neque in ad-  
 ministrati modo benea annexa reddita, aut presentibus  
 eccl'is non sunt, semini contribuere non tenentur aliquo  
 modo

Domi' Hospitalis S. Antonij, data in commendam, debet  
 Semini contribuere, licet non fuerit ex tributa, neque taxata  
 in libris sacra camera Apostolice, quia debet commendat?  
 semini contribuere mediam sumam sicut antiquas taxam

Hospitalia Dni' Diocesis hinc benea annexum, quod est  
 alteri' Diocesis tenentur contribuere pro rata fructuum benea  
 annexi, semini quod est in Diocesi in qua situm est benea

Et benea quoruncumq; Membra, seu bona aliaq; benea  
 parita in alia Diocesi tenentur ad contribuere seminarij  
 Diocesis, ubi situm est benea, licet in dictis bonis orator  
 fuerit leg. p'ib' orant dicti benea. Benea unita  
 contribuere tenentur semini propria Diocesis, licet leg.  
 cui sunt unita sint in alia Diocesi

Parrochiales, que sunt in una Diocesi, licet ab alio q' ord.  
 illis sui collata sint, debent contribuere seminariis  
 Diocesis, in qua sita sunt

Bona sita in Vna Diocesi, quae proprie sunt attributa  
 alterius sacello eiusdem Diocesis, quod tanquam membrum  
 quoddam subius, aut unitum sit alteri beneo, in  
 altera Diocesi sita, neque conflat ad eadem bona illi  
 beneo prius affecta fuisse, quod in eis edificaretur sacellus,  
 contribuere debent semini Diocesis, in qua situm est be-  
 neum, cui illud sacellum, cuius praeter bona sunt, unitum,  
 aut subium est. quod si bona prius applicata fuerint,  
 quod in eis edificaretur sacellus, contributio fieri debet  
 semini loci Diocesis, in qua beneum est constitutum.

Et Beneus, quod in diuersis Diocesis, sicut bona, ut contri-  
 buens Episcopo loci, in quo est beneus, legum nisi bonis naturalis  
 Diocesis, posita, sint propria vni, legum dicit beneus, quod  
 tunc contribuere debet Episcopo loci, in quibus bona eius sunt  
 particulari legum sunt unita. dummodo tamen eadem legum  
 subia, aut unita constructa fuerint ante acquisitionem bonorum.

De contributi. facienda semini de bonis beneorum, quae sunt  
 in diuersis Diocesis declaratum est p. legum hinc totum prius  
 dia, vel bona in alia Diocesi, debere ex illis contribuere.

1. si vnum beneum annexum sit alteri, cuius sui bonis,  
 in alia Diocesi, illa bona contribuere debere Episcopo loci,  
 ubi sita sunt iuxta sua legum non obstante annexione.

2. si bona vni Diocesis sint unita beneo alterius Diocesis,  
 siue careant legum siue aliquam teneant, quae tamen non sit  
 Domina bonorum, si edificata fuerit ab initio non sequitur

illam etc.

illam eorum. Imo si sunt unita alteri bene, in alia Diocesi. Contribuere debent illi. Cuius unitas sunt, ut in  
p. casu de. sub. et.